3

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
18.02.2010 № 47-574
г. Саратов

О Порядке участия муниципального образования «Город Саратов» в организациях межмуниципального сотрудничества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 47 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять «Порядок участия муниципального образования «Город Саратов» в организациях межмуниципального сотрудничества» (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                        О.В.Грищенко

Приложение
к решению Саратовской
городской Думы

от 18.02.2010 № 47-574
ПОРЯДОК

 участия муниципального образования «Город Саратов» в организациях межмуниципального сотрудничества
1. Настоящий Порядок определяет участие муниципального образования «Город Саратов» в организациях межмуниципального сотрудничества, в том числе международных.
2. Решение об участии муниципального образования «Город Саратов» в организациях межмуниципального сотрудничества принимается Саратовской городской Думой.
3. К проекту решения Саратовской городской Думы об участии муниципального образования «Город Саратов» в организациях межмуниципального сотрудничества прилагаются следующие документы:

- учредительные документы (проект документов) организации межмуниципального сотрудничества;
- документы, характеризующие основные направления деятельности межмуниципального сотрудничества;

- финансово-экономическое обоснование участия в межмуниципальном сотрудничестве;

- иные документы, предусмотренные Регламентом Саратовской городской Думы.
4. В соответствующем решении Саратовской городской Думы указывается:

- наименование организации межмуниципального сотрудничества, в которой предполагается участие или которую предполагается создать;
- размер взноса, вносимого в организацию межмуниципального сотрудничества из бюджета муниципального образования «Город Саратов» (в случаях, когда наличие взносов предусмотрено);
- лицо, уполномоченное представлять интересы муниципального образования «Город Саратов» в организации межмуниципального сотрудничества, а также подписывать соответствующие документы;
- иные сведения.
5. Глава муниципального образования «Город Саратов» представляет муниципальное образование «Город Саратов» в организациях межмуниципального сотрудничества.
6. Глава администрации муниципального образования «Город Саратов» от имени муниципального образования «Город Саратов» подписывает учредительные документы организаций межмуниципального сотрудничества и иные документы, а так же заключает договоры и соглашения в сфере межмуниципального сотрудничества.
7. Финансирование расходов, связанных с участием муниципального образования «Город Саратов» в организациях межмуниципального сотрудничества, осуществляется администрацией муниципального образования «Город Саратов» за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов» в соответствии с принятыми решениями Саратовской городской Думы.

8. Решение о прекращении участия муниципального образования «Город Саратов» в организациях межмуниципального сотрудничества принимается Саратовской городской Думой.
9. Участие в организациях межмуниципального сотрудничества прекращается в случае:

- принятия решения о выходе из организации межмуниципального сотрудничества;

- ликвидации организации межмуниципального сотрудничества;

- принятия решения о расторжении договора, соглашения в сфере межмуниципального сотрудничества;
- в других случаях, предусмотренных законодательством либо учредительными документами организации межмуниципального сотрудничества.
10. На основании принятого Саратовской городской Думой решения о  прекращении участия муниципального образования «Город Саратов» в организациях межмуниципального сотрудничества глава администрации муниципального образования «Город Саратов» или уполномоченное им лицо осуществляет от имени муниципального образования «Город Саратов» действия, связанные с реализацией соответствующего решения.

_1277725895